

Protokół nr XXXVII/17

SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO

z dnia 24 sierpnia 2017 roku

1. Otwarcie nastąpiło o godz. 14⁰⁰, zamknięcie o godz. 16⁴⁵.

Na posiedzeniu podjęto 4 uchwały od Nr XXXVII/215/17 do Nr XXXVII/218/17.

Zaproszenie stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2
2. Piotr Zwaliński – Wójt Gminy Dąbrówno
3. Grażyna Halkiewicz – Sekretarz Gminy
4. Joanna Żarczyńska – Skarbnik Gminy
5. Krystyna Rejniak – Główna księgowa PSP Dąbrówno, PG w Dąbrównie
6. Anna Piórkowska – Główna księgowa PSP Elgnowo, PSP Marwałd
7. Marcin Ignatowski – Radca Prawny
8. Aleksandra Hochenzy – Przedstawiciel firmy CURULIS.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Pan Andrzej Krzemiński powitał zebranych, odczytał proponowany porządek obrad. W posiedzeniu uczestniczyło 14 Radnych na 15 osobowy skład Rady, w związku z czym obrady były prawomocne.

Przewodniczący poinformował, że posiedzenie Rady zwołane zostało w trybie Sesji nadzwyczajnej. Odczytał wniosek złożony przez Wójta Gminy z prośbą o zwołanie Sesji Rady Gminy Dąbrówno, który stanowi *załącznik nr 2a* do protokołu.

Przewodniczący Rady powołał się na zapis w Statucie Gminy Dąbrówno mówiący o tym, że nie ma potrzeby odczytywania uchwał, które zostały dostarczone Radnym we wcześniejszym terminie. Zarządził głosowanie w sprawie nieodczytywania niniejszych uchwał.

Głosowanie:

za – 14 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Ad. 3 lit. a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2017 – 2025.

Skarbnik Gminy Dąbrówno Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały informując o zmianach dokonanych w WPF na lata 2017 – 2025. Uzasadnienie stanowi *załącznik nr 3* do protokołu.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.

Głosowanie:

za – 14 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XXXVII/215/17 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 3 lit. b) w sprawie zmian w budżecie Gminy Dąbrówno na 2017 r.

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła zmiany w budżecie gminy na rok bieżący. Uzasadnienie stanowi *załącznik nr 5* do protokołu.

Skarbnik Gminy udzielała odpowiedzi za zadawane pytania.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 14 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XXXVII/216/17 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 3 lit. c) w sprawie wyrażenia zgody na sfinansowanie zobowiązań gminy z tytułu kredytów i pożyczek poprzez przejęcie długu.

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi *załącznik nr 7* do protokołu.

Pani Aleksandra Hochenzy przedstawiła szczegółowo, na czym będzie polegała cała procedura dotycząca niniejszej uchwały.

Wójt Gminy poinformował zebranych o wszelkich możliwych działaniach podjętych w celu znalezienia rozwiązania zaistniałej sytuacji.

Podjęta została dyskusja na ten temat. Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska wraz z przedstawicielem firmy Curulis Panią Aleksandrą Hochenzy udzielały odpowiedzi na zadawane pytania.

Przerwa 5 min.

Po burzliwej dyskusji Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 10 głosów

przeciw – 3 głosy

wstrzymujących się – 1 głos

Uchwała Nr XXXVII/217/17 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 3 lit. d) w sprawie emisji obligacji Gminy Dąbrówno oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Pani Aleksandra Hochenzy szczegółowo przedstawiła projekt uchwały. Pani Aleksandra Hochenzy wraz z Panią Skarbnik udzielały odpowiedzi na zadawane pytania.

Pani Aleksandra Hochenzy dodała, że zaciągane są kolejne zobowiązania, jednak obligacje, czy możliwość przekazania długu jest dla samorządów korzystniejsze.

Radca Pracy poinformował, że w projekcie uchwały zmianie podlega § 2. Zmianie ulegnie wyraz „pozyskanie środków (...)”, na „sfinansowanie środków (...)”.

Przewodniczący poddał zmianę zapisu w uchwale pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Zmiana zapisu została przyjęta jednogłośnie.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 6 głosów

przeciw – 4 głosów

wstrzymujących się – 4 głosy

Uchwała Nr XXXVII/218/17 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. 3 lit. e) w sprawie przyjęcia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw.

Przewodniczący Komisji Oświaty Pan Piotr Sztymelski zaproponował, że w związku z brakiem przedstawicieli Związków Zawodowych uchwałę przelożyć na następną Sesję Rady Gminy.

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz poinformowała, że regulamin omawiany był podczas posiedzeń Komisji Oświaty, na których obecni byli przedstawiciele Związków Zawodowych. Posiedzenie skończyło się następującymi propozycjami, co do wysokości funduszu tworzonego w budżecie na dodatek motywacyjny:

- propozycja Związków Zawodowych – 6% wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli;
- propozycja organu prowadzącego – 3 % wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, zgodnie z obecnym budżetem.

Pani Sekretarz dodała, że uczestnicy posiedzenia Komisji Oświaty po przedstawieniu swoich propozycji zaproponowali, zwołanie posiedzenia komisji wspólnych Rady Gminy Dąbrówno, celem przedyskutowania niniejszych propozycji z pozostałą częścią Rady.

Podjęta została dyskusja na temat niniejszej uchwały. Rozważany był fundusz w wysokości 5 % wynagrodzeń zasadniczych dla nauczycieli oraz jak zmiana ta wpłynie na budżet szkół.

Główna Księgowa Pani Krystyna Rejniak stwierdziła, że fundusz obecnie nie może być wyższy niż 3% od zasadniczej całej załogi (wszystkich szkół) osobistego zaszeregowania. Daje to kwotę 4.300,00 zł. w skali miesiąca.

Radny Pan Marek Zalewski stwierdził, że różnica między propozycjami księgowych, a Związków Zawodowych wynosi 2%, czyli ok. 30.000,00 zł. w skali roku.

Wójt Gminy zaproponował, aby zmiana regulaminu obowiązywała od 01.01.2018 r., co pozwoli na uniknięcie nieplanowanych zmian w budżecie szkół i gminy.

Przewodniczący Rady zaproponował zwołanie wspólnych komisji celem wypracowania ostatecznego stanowiska.

Po burzliwej dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie odłożenia uchwały na następne posiedzenie Rady Gminy.

Głosowanie:

za – 14 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała została odłożona na następne posiedzenie Rady Gminy Dąbrówno. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji Rady Gminy Dąbrówno.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Głosowanie:

za – 13 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się - 1 głos

Protokół z XXXVI Sesji Rady Gminy Dąbrówno został przyjęty większością głosów.

Ad. 5. Interpelacje i wnioski Radnych Gminy Dąbrówno.

Radna Pani Genowefa Szczepańska poprosiła o udzielenie informacji, jakie kwoty były wypłacane za niewykorzystane urlopy wypoczynkowe za okres 7 lat, może być 5 lat.

Ad. 6. Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Pan Andrzej Krzemiński poinformował, że do Rady Gminy wpłynęło pismo mieszkańca gminy Dąbrówno z prośbą o naprawę nawierzchni drogi gminnej w miejscowości Elgnowo (przy sklepie) w stronę Jagodzin na długości ok. 1 km., która została zniszczona w wyniku prac związanych z doprowadzeniem wodociągu do nieruchomości w miejscowości Elgnowo. Przewodniczący odczytał treść pisma. Pismo stanowi *załącznik nr 11* do protokołu.

Wójt potwierdził, że droga wymaga remontu, a opady pogarszają jej i tak zły stan techniczny. Dodał, że zlecone zostało pracownikowi urzędu, aby zobligował wykonawcę usługi do przywrócenia drogi do stanu umożliwiającego przejazd.

Przewodniczący odczytał Uchwałę RIO Nr 0102-294/17 w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XXXV/203/17 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 24.05.2017 r. w sprawie zmian w

budżecie Gminy Dąbrówno na 2017 rok, w części dotyczącej § 1, ust. 9 pkt. 2. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Wójt poinformował, że uchwała została poprawiona.

Kontynuując Przewodniczący poinformował, że Rada Gminy otrzymała postanowienie umorzenia śledztwa w sprawie przekroczenia uprawnień i niedopełnienia obowiązków przez funkcjonariuszy publicznych wykonujących zadania i kompetencje Wójta Gminy Dąbrówno w związku z przygotowaniem i realizacją inwestycji w postaci budowy kompleksu rekreacyjno – sportowego w Dąbrównie.

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt wynajmu mieszkań gminnych został przesłany Radnym po ostatnim posiedzeniu Rady celem zapoznania się. Zapytał, czy Radni mają jakiegokolwiek pytania, sugestie w tej sprawie?

Przewodniczący Komisji Budownictwa Pan Janusz Szraga poinformował, że pracownik urzędu, który opracowywał regulamin obecnie przebywa na urlopie wypoczynkowym. Po Jego powrocie zwołane zostaną wspólne komisje celem wypracowania stanowiska.

Radny Pan Ryszard Sołobodowski zapytał Wójta, kiedy nawiezione zostanie kruszywo na drogę w miejscowości Wierzbica? Poinformował, że podczas opadów przed budynkiem powstaje ogromna kałuża, przedstawił fotografię ilustrującą zalany teren. Problem pojawił się po zakończeniu inwestycji polegającej na położeniu nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej. Radny stwierdził, że droga została wykonana nienależycie.

Wójt w odp. poinformował, że wskazany teren jest działką prywatną i Wójt nie może wydatkować środków publicznych na cele prywatne. Wójt stwierdził, że nie może ponosić odpowiedzialności za wody opadowe, które powinny mieć swoje ujście. Droga została wykonana zgodnie z projektem.

Podjęta została dyskusja w tej sprawie.

Radna Pani Jadwiga Wańkowicz poinformowała, że w miejscowości Jabłonowo zwężeniu uległa droga gminna w wyniku grodzenia nieruchomości prywatnej przylegającej do drogi gminnej. Radna dodała, że w zaistniałej sytuacji powstał problem przejazdu omawianą drogą sprzętem rolniczym, jak i samochodem, który odbiera mleko. Zapytała, czy gmina nie mogłaby odkupić od właściciela nieruchomości część działki, bądź też zaproponować zamianę gruntów?

Wójt w odp. poinformował, że gmina nie posiada gruntu na zamianę, a ogrodzenie wykonywane jest zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. W grę wchodziłaby zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, co wiąże się z kosztami, które musiałaby ponieść gmina.

Radny Pan Bartosz Sołtan zapytał, na jakim etapie jest sprawa działki w Leszczu?

Radca Prawny Pan Marcin Ignatowski udzielił odp. informując, że na chwilę obecną toczą się dwa procesy sądowe. Sprawa jest w toku.

Poruszony został temat związany z funduszem sołeckim, który został wstrzymany. Część Radnych stwierdziła, że powstała sytuacja zablokowała planowane imprezy i zakupy w poszczególnych sołectwach organizowanych w ramach funduszu sołeckiego.

Wójt wraz z Panią Skarbnik udzielali odpowiedzi na zadawane pytania.

Radny Pan Piotr Sztymelski zapytał, na jakim etapie jest projekt świetlicy w Osiekowie?

Wójt udzielił odp. informując, że po spotkaniu, na którym obecny był Radny i Sołtys miejscowości ustalono, że projekt budowlany zostanie zmniejszony do takich rozmiarów, jak świetlica w Gminie Kozłowo. Dodał, że projekt jest już opracowany, zostanie poddany do konsultacji. Gmina będzie starała się o pozyskanie środków z zewnątrz na realizację tego zadania.

Przewodniczący Rady zapytał, czy złożone zostały wnioski na boiska w miejscowości Samin i Marwałd?

Wójt w odp. poinformował, jeżeli chodzi o Elgnowo, to konkurs został ogłoszony, ponieważ chodziło o infrastrukturę sportową – szkolną i to miało być powiązane z prowadzeniem działań na tym boisku, jak i również w szkole. Projekt na Marwałd nie został w tym konkursie złożony z powodu niskiego staninu, co miało wpływ na ilość przyznawanych punktów. Istniało prawdopodobieństwo, że wniosek zostałby odrzucony w I etapie, dlatego też został złożony wniosek o boisko w Elgnowie. Jest to wniosek komplementarny – remont szkoły, klas, ocieplenie budynku. Boiska w Marwałdzie i Saminie zostaną zgłoszone, ale w innym wniosku, gmina będzie ubiegała się o środki finansowe na ten cel z innego projektu. Nadmienił, że cała dokumentacja jest przygotowana.

Kontynuując Przewodniczący Rady zapytał, co z działką w miejscowości Marwałd, na której miał powstać sklep. Działka jest zaśmiecona, zachwaszczona i zalega na niej gruz?

Wójt w odp. poinformował, że jeżeli dzierżawca nieruchomości nie wywiąże się z umowy, wówczas umowa zostanie rozwiązana. Sprawa zostanie przekazana pracownikowi urzędu celem skontrolowania sprawy.

Radny Pan Piotr Sztymelski zapytał, na jakim etapie jest remont PSP Dąbrówno?

Wójt w odp. poinformował, że obecny wykonawca od 01.08.2017 r. ma naliczane kary umowne za niewywiązanie się z umowy. Zmieniony został podwykonawca, firma niepoważnie podeszła do tematu, prace remontowe nadal trwają. Wójt dodał, że po

pierwszych rozmowach z właścicielem firmy został zapewniony, że sale lekcyjne do końca sierpnia zostaną wyremontowane. Dolne źródło ciepła zostanie podłączone do 15 września.

Radna Pani Mariola Kilian zapytała, jaki był termin rozbiórki wiaty w Lewaldzie Wielkim, która została wykonana nieprawidłowo?

Wójt w odp. poinformował, że wiatka miała być rozebrana w ciągu 14 dni.

Przewodniczący Rady poinformował, że świetlica w Marwałdzie wymaga remontu.

Radna Pani Mariola Kilian poinformowała, że dach na świetlicy wiejskiej w Lewaldzie Wielkim przecieka. Poprosiła o interwencję.

Wójt poinformował, że obecnie wykonywany jest szereg prac remontowych w Gminnym Centrum Kulturalno – Bibliotecznym w Dąbrównie. Przedstawione z tego zostanie sprawozdanie Radnym.

Radny Pan Piotr Sztymelski zapytał, kiedy wypłacone zostaną świadczenia urlopowe dla nauczycieli?

Wójt w odp. poinformował, że zgodnie z ustawą świadczenia zostaną wypłacone do końca sierpnia br.

Kontynuując Radny zapytał, kto dysponuje funduszem socjalnym w szkołach? Dodał, że są środki finansowe niewykorzystane z funduszu socjalnego, które nauczyciele powinni otrzymać przed pójściem na urlop, a nie zostało to uczynione. Jaki jest tego powód?

Wójt w odp. poinformował, że nie jest tak, iż gmina środki te składa na lokaty. Środki wypłacane są na wydatki niezbędne i bieżące. Dodał, że ma nadzieję, że obecna sytuacja jest tylko chwilowa i później gmina będzie normalnie funkcjonować.

Radny Pan Marek Zalewski powrócił do tematu związanego z ograniczeniem tonażu na drodze w miejscowości Samin, o której było mówione na poprzedniej Sesji Rady Gminy Dąbrówno. Dodał, że otrzymał odpowiedź odmowną w tej sprawie. Powód odmowy, który został podany w piśmie to brak dojazdu do posesji. Radny dodał, że nie było to z nikim konsultowane, a mieszkańcy ulicy, o której mowa wręcz przeciwnie są za ograniczeniem tonażu dla samochodów jeżdżących tą drogą. Nadmienił, że droga jest niebezpieczna dla pieszych.

Kontynuując Radny zapytał, co z rodziną wielodzietną z miejscowości Samin, u których jest trudna sytuacja lokalowa - 13 (w tym 7 dzieci) osób mieszka na 48 m². Radny poprosił Wójta, aby pojechał i zobaczył, jak ta rodzina mieszka. Radny dodał, że był u Wójta wraz z matką siedmiorga dzieci w maju br. i Wójt zapewniał, że do końca czerwca będzie ustalony Regulamin przyznawania mieszkań gminnych, do dnia dzisiejszego nic z tym nie zrobiono. Radny nadmienił, że ponad rok mieszkanie w Elgnowie (ok. 60 m²) stoi puste, a rodzina

potrzebuje natychmiastowej pomocy. Rodzina objęta jest opieką asystenta rodziny, kuratora i są po pierwszej rozprawie sądowej ograniczającej prawa rodzicielskie tylko dlatego, że nie mają warunków bytowych do życia.

Wójt poinformował, że z uzyskanych informacji wynika, że mieszkanka Samina miała proponowany lokal w Grunwaldzie za 600 zł. miesięcznej opłaty, jednak nie była nim zainteresowana. Wójt stwierdził, że jeżeli ktoś zakłada rodzinę i ma dzieci, to jest za nie odpowiedzialny i dokłada wszelkich starań, aby im zapewnić godne warunki bytowe. Matka oczywiście zajmuje się domem i dziećmi, ale Ojciec rodziny powinien podjąć prace, nie można liczyć tylko na pomoc gminy i ośrodków pomocy społecznej. Rodzina z Samina otrzymuje wszelkie możliwe zasiłki z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Wójt dodał, że podać o lokal w Elgnowie jest kilkanaście.

Radny Pan Andrzej Boczek w imieniu własnym i Motoklubu Wel podziękował Wójtowi Gminy za miłe słowa umieszczone na portalu społecznościom w związku ze zorganizowaniem niektórych atrakcji na „Dniach Dąbrówna”, które zostały opłacone ze składek członkowskich klubu motocyklowego.

Po zakończonej dyskusji i wyczerpaniu tematów do dyskusji Przewodniczący zakończył posiedzenie XXXVII Sesji Rady Gminy Dąbrówno.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała:

Dorota Kędzierska